

دوشنبه ۱۹ آبان ۱۳۹۹ • ۲۳ ربیع الاول ۱۴۴۲ • ۹ نوامبر ۲۰۲۰

خبر کوتاه

پس از خروج قطعی آل کثیر؛

اولویت‌های جذب بازیکن جدید برای پرسپولیس مشخص شد

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس لیست بازیکنان مدنظر خود را در اختیار مدیریت باشگاه قرار داد و اولویت خود را انتخاب کرد.

یحیی گل محمدی پس از صدور حکم محرومیت قطعی عیسی آل کثیر از سوی کمیته استیناف کنفدراسیون فوتبال آسیا اسم مهاجم گلزن خود را به طور قطعی از لیست بازیکنان این تیم در نیم فصل اول رقابت‌های لیگ برتر بیستم کنار گذاشت.

از این رو باشگاه پرسپولیس می‌تواند طبق قوانین سازمان لیگ فوتبال، اقدام به جذب یک بازیکن لیگ برتری دیگر و همچنین بازیکنانی که سهمیه آزاد محسوب می‌شوند کند.

سرمربی سرخیوشان پایتخت نیز لیست بازیکنان مورد نظر خود را در اختیار جعفر سمیعی مدیرعامل باشگاه قرار داد تا وی نسبت به جذب آنها اقدام کند.

گل محمدی که خواهان جذب حداقل دو بازیکن است خرید مدافع لیگ برتری را اولویت تیشم اعلام کرده و از مدیریت باشگاه خواسته تا نسبت به جذب یکی از گزینه‌هایی که به عنوان مدافع میانی در نظر گرفته شده، اقدام کند.

گل محمدی جذب مهاجم را نیز پس از خرید مدافع مرکزی در لیست خرید خود قرار داده است تا بازیکنی را با سهمیه آزاد جذب کند.

رای اعتماد به ۴-۲-۴

استقلال که در چند فصل گذشته نمی‌توانست در بازی اول لیگ پیروز شود، این بار سرانجام با دو گل مقابل مس رفسنجان به برتری رسید تا فشار روانی روی محمود فکری و بازیکنان‌اش از همین حالا کم شود. بازی استقلال-مس رفسنجان نکات فنی متعددی داشت. سه نکته برجسته از این بازی را براساس آمار و ارقام و تصاویر سایت آنالیز یازده بررسی کرده‌ایم.

اشتهای هجومی استقلال

تا همین چند هفته از تمرینات استقلال اینطور به نظر می‌رسید که فصل فکری قصد دارد با آرایش پایه ۳-۵-۲ محمول جدید را شروع کند. پس از موفقیت نسبی استراماچونی با این آرایش، وسوسه استفاده دوباره از این سیستم همچنان در استقلال دیده می‌شود. فرهاد مجیدی هم در هفته‌های ابتدای سرمربیگری استقلال، از همین سیستم استفاده می‌کرد. اما سرانجام فکری تصمیم گرفت تیم‌اش را با سیستم ۴-۲-۴ برای اولین بازی لیگ آماده کند؛ آرایش و ترکیب استقلال برای بازیکنان این تیم آشنا بود چون چند بار با این شکل در اوایل فصل گذشته هم بازی کرده بودند. در غیاب دیاباته(در نیمه اول) قانندی و ارسلان مطهری همچنان خط حمله زهره‌داری را تشکیل داده بودند. تعداد شوت‌های استقلال، انگیزه هجومی این تیم را نشان می‌دهد؛ ۱۶ شوت، ۴ضربه در چارچوب و ۴ شانس گل. مهدی قانندی بارها در فضای میان خطوط توپ را دریافت کرد و روی پاس گل دوم، نبوغ خود را نشان داد. اما مس هم به عنوان تیمی که اولین بازی خود را در لیگ برتر انجام می‌داد، نمایش خوبی داشت. ۴۱درصد مالکیت توپ، ۷۸درصد دقت پاس و دو شانس گل، آمار خوبی برای بازی اول در لیگ آن هم مقابل استقلال در ورزشگاه آزادی محسوب می‌شود. هرچند مس در این بازی درمجموع تحت تاثیر میزبان بود اما ظرفیت فنی مناسبی از این تیم در جریان بازی دیده شد.

معادله خط حمله مس

نمرات فنی بازیکنان استقلال در سایت یازده نشان می‌دهد که اغلب مهره‌های این تیم نمایش مطلوبی داشتند. در خط دفاع هر چهار مهره نمره بالای ۷ گرفتند و در خط حمله هم قانندی (۷٫۶) و مطهری (۸) از بهترین‌های میدان بودند. در ترکیب مس، آقاچانیور و نقی‌زاده از بهترین‌ها بودند و نمره فنی این دو بازیکن هم نمایش خوب‌شان را تأیید می‌کند. یکی از معادلات ویژه برای کادرفنی مس رفسنجان، جذب مهاجم مرکزی بود. چند بازی مانده به شروع لیگ، سرانجام محمود قاضی به مس پیوست. در بازی امروز، رحیم زهویو در مرکز خط حمله بازی کرد. از یک شوت زد که در چارچوب نبود و ۱۳ پاس داد که ۹۳ درصد از این پاس‌ها به مقصد رسید، به نظر می‌رسد مس نیاز دارد که اثرگذاری‌اش در فاز حمله بهبود پیدا کند. فراز امامعلی و سجاد آشوری هم به عنوان وینگر عملکرد بدی نداشتند و پتانسیل پیشرفت برای مس در فاز حمله محسوس است.

ستاره میدان، وریا

وریا غفوری که در دور رفت فصل گذشته بارها به عنوان بهترین بازیکن میدان انتخاب شده بود، این بار هم فصل را با یک نمایش درخشان شروع کرد. ۸۵ درصد دقت پاس، ۳ دربیل موفق، یک گل و البته نقشه حرارتی عملکردی که نشان می‌دهد که وریا در حمله هم مشارکت فعالی داشته؛ باعث شد غفوری با «نمره یازده: ۸٫۵» به عنوان بهترین بازیکن میدان در سایت آنالیز یازده انتخاب شود. هنر تمام‌کنندگی وریا را در صحنه گل دوم استقلال دیدیم؛ زمانی که وقتی فضا را برای حرکت خود فراهم دید، در بهترین موقعیت جاگیری کرد و البته از خطای نیروهای دفاعی مس که فقط به توپ توجه داشتند، استفاده کرد تا به راحتی دروازه حریف را باز کند. استقلال در این فصل چند مدافع کناری با مهارت در فاز حمله دارد؛ وریا غفوری، محمد نادری و میلچ هر سه می‌توانند در حمله مشارکت فعالی داشته باشند؛ چیزی که در همین بازی نخست مقابل مس رفسنجان شاهد بودیم.

عملکرد تیم فوتبال پرسپولیس با عدد و رقم نشان از برتری مطلق این تیم مقابل سایپا دارد اما تلاش بازیکنان این تیم برای رسیدن به سه امتیاز بی‌فایده بود.

تیم فوتبال پرسپولیس در هفته اول رقابت‌های لیگ برتر بیستم مقابل سایپا تن به تساوی بدون گل داد تا قهرمان چهار دوره متوالی رقابت‌های لیگ برتر برخلاف چندسال گذشته نتواند اولین سه امتیاز خود را در نخستین بازی کسب کند. تساوی پرسپولیس مقابل سایپا سبب شد تا خیلی زود برخی پیشکسوتان این تیم لب به انتقاد از عملکرد فنی سرخیوشان باز کنند تا یحیی گل محمدی در کنفرانس خبری پس از بازی بابت این موضوع اظهار گلایه کند.

۵۰۰ پاس با کمترین درصد خطا

پرسپولیس در حالی مقابل سایپا موفق به گلزنی نشد که بیش از ۵۰۰ پاس کوتاه و بلند بین بازیکنان این تیم رد و بدل شد. آماری که نشان از ادامه نگرش فنی یحیی گل محمدی مبنی بر استفاده از توپ در قسمت‌های مختلف زمین دارد. سرخیوشان در حالی توانستند ۵۰۰ پاس سالم به همدیگر بدهند که در نیم فصل دوم گذشته رقابت‌های لیگ برتر با هدایت همین مربی نیز در اکثر بازی‌های خود به همین میزان پاس کاری

عملکرد سرخ‌ها در بازی اول؛ تلاش «۵۰۰ پاسی پرسپولیس به نتیجه نرسید

اتفاق ویژه در تیم گل‌محمدی



رسیده بودند. سرخیوشان پایتخت پاسکاری های خود را کمترین درصد خطا به مقصد می‌رسانند. شاگردان یحیی گل محمدی ۸۶ درصد پاس سالم داشتند که در مقایسه با عملکرد بهترین تیم‌های دنیا در فصل جاری قابل قبول بوده است.

به طور مثال تیم فوتبال بارسلونا که در هفته گذشته رقابت‌های لالیگااسپانیا موفق شد رتال بتیس را با نتیجه ۵ بر ۲ شکست دهد آمار ۸۹ درصد از ۶۰۰

شکاری در راه مظاهری؛ جدایی غافلگیرکننده دو بازیکن

تراکتور در قراردادها دست برده است؟

در حالی که مسئولان تراکتور به کمیته تعیین وضعیت شکایت کرده‌اند تا بتوانند در پرونده رشید مظاهری رای را به سود خود تغییر دهند، یک جدایی دیگر در این باشگاه خبرساز شده و به نظر می‌رسد که رضا شکاری هم همان راهی را خواهد رفت که پیش از این رشید مظاهری رفته بود.

شکاری که قراردادی بلند مدت با تراکتور داشت در شروع لیگ بیستم حاضر به همراهی تیم تبریزی نشد و اعلام کرد قصد دارد از این تیم جدا شود. در این مورد عنوان شده است که او از یک تیم اسپانیایی و دو تیم ایرانی پیشنهاد دارد اما هنوز تکلیفش را مشخص نکرده است.

خبرنگار مهر کسب اطلاع کرد دلیل جدایی شکاری از تراکتور همان دلیلی است که باعث شد رشید مظاهری از این تیم جدا شود. به گفته یکی از نزدیکان شکاری مسئولان تراکتور برخی موارد قرارداد وی را تغییر داده‌اند که همین امر موجب نارضایتی این بازیکن را فراهم کرده است.

در این مورد گفته می‌شود یک وکیل مشاوره‌های لازم را به شکاری داده است تا او بتواند در صورت شکایت احتمالی تراکتوری‌ها برنده پرونده باشد و همان راهی را دنبال کند که پیش از این دروازه

چیزهایی برای ترسیدن

دروازه بود و امیری اغلب مشغول فضاسازی و ایجاد موقعیت مناسب برای بقیه بازیکنان به خصوص مهدی عبدی بود. عبدی چند موقعیت خوب برای گل زدن داشت. یک بار به تیر دروازه زد و یک بار هم ضربه او از فاصله نزدیک را محمد حسین اکبر منادی دروازه بان جوان سایپا که در روز خوش بود دفع کرد. منادی دو بار هم شوت‌های گاهگانی و قدرتمند احسان پهلوان و میلاد سرلک با واکنش‌هایی فوق سریع و باور نکردنی دفع کرد. یک بار هم اجازه نداد ضربه سر محمد حسین کنعانی زادگان از فاصله نزدیک وارد دروازه‌اش شود. شکی نیست که منادی مانع محکمی در مقابل گلزنی پرسپولیسی‌ها بود. اما آیا می‌شود همه دلایل تاکامی پرسپولیس در گلزنی را به پای درخشش او نوشت؟ نه! اگر شوت‌های راه دور را در نظر بگیریم پرسپولیس حداقل ۳ بار در نیمه اول فرصت داشت از فاصله نزدیک دروازه منادی را باز کند. اما عبدی در زدن ضربات آخر به اندازه لازم دقیق عمل نکرد. در سال‌های گذشته پرسپولیس بازیکنانی مثل مهدی ترابی و حتی علی علیپور را داشت که در چنین بازی‌هایی گره کار را باز می‌کردند. اما حالا نه ترابی هست و نه علیپور. پس باید بقیه بازیکنان جور آنها را بکشند که البته کار آسانی نیست. اما با تمرین بیشتر و بالا بردن اعتماد به نفس می‌شود به این سطح رسید. به یاد داشته باشیم که عیسی آل کثیر طبق حکم AFC ۶ ماه محروم است و حداقل تا نیمه فروردین ۱۴۰۰ اجازه بازی ندارد. در حال حاضر هم مهاجمی که بتواند جای عیسی را پر کند در بازار موجود نیست و این بازیکنان حال حاضر این تیم هستند که باید جای خالی آل کثیر، ترابی و علیپور را پر کنند.

فقط دو نفر در قلب دفاع؟

جدایی شجاع خلیل زاده در بدترین وقت ممکن اتفاق افتاد. زمانی که گزینه مناسبی برای جایگزینی او وجود نداشت و دست پرسپولیس در این منطقه خالی ماند. در حال حاضر پرسپولیس فقط دو بازیکن در قلب دفاع دارد. یکی سید جلال حسینی و دیگری محمد حسین کنعانی زادگان. سید جلال سن و سالش بالا رفته و دیگر نمی‌تواند در بالاترین سطح بازی کند. حفظ آمادگی از سوی او برای یک فصل طولانی و فشرده غیر ممکن به نظر می‌رسد. کما این که در همان دقایق اول بازی مقابل سایپا او در کورش مقابل بازیکن جوان سایپا کمی عقب ماند. کنعانی زادگان هم هنوز گاهی مرتکب اشتباهاتی می‌شود که ممکن است درس‌ساز شود و در بازیم قابل سایپا هم نوازش را دیدیم. در لیست پرسپولیس دیگر هیچ بازیکنی با تخصص بازی در دفاع میانی وجود ندارد. تا چند روز پیش محمد انصاری و محسن ربیع خواه در لیست بودند. هر دوی این بازیکنان سابقه بازی در دفاع میانی را دارند و انصاری در این پست نمایش‌های خوبی هم داشت. اما گل محمدی به هر دلیلی این دو بازیکن را نخواست. استفاده از بازیکنان غیر متخصص در این پست هم ریسک بالایی دارد. مثلا در سالهای قبل کمال کامیابی نیا چند بار در دفاع وسط بازی کرده. حالا هم از احتمال انتقال سرلک به دفاع میانی می‌گویند. اما چقدر می‌شود به این جابجایی امیدوار بود. آن چه که مسلم است نمی‌شود یک فصل طولانی را با فقط دو مدافع میانی به پایان برد و یحیی باید فکری به حال این قسمت از تیمش کند.

دفاع چه فقط یک نفر؟

کمبود بازیکن در پرسپولیس فقط در پست‌های مهاجم و مدافع میانی حس نمی‌شود. بلکه در دفاع چه هم این معضل قابل رویت است. سعید آقایی تنها مدافع چپ تخصصی پرسپولیس است. پرسپولیس فصل گذشته محمد نادری و محمد انصاری را در این پست داشت. در چند بازی هم شجاع خلیل زاده در این پست بازی کرد. اما حالا هیچ کدام از این ۳ نفر در پرسپولیس نیستند. نادری به استقلال رفته، شجاع به الزیران و انصاری را هم خود یحیی نخواست. حالا اگر مثلا سعید آقایی در روز خوش نباشد یا مصدوم شود چه کسی باید در دفاع چپ بازی کند؟ البته

فدراسیون فوتبال شفاف‌سازی کند؛

ابهاماتی در مورد غیبت چند ملی‌پوش عصر «ناز» کردن یا لیست سیاه؟

تا حدودی فرق می‌کند. هرچند سردار آزمون هم به دلیل مشکلات جسمانی که برایش پیش آمده بود، در چند مسابقه اخیر به میدان نرفت اما سایت این باشگاه روسی هفته گذشته خبر داده بود که

سردار آزمون به تیم ملی ایران دعوت خواهد شد. عدم دعوت از مهدی طارمی هم تا حدودی غیرمنتظره بود و شاید بتوان منشأ آن را به تفکرات سرمربی تیم پورتو ارتباط داد. طارمی که این فصل به تیم مطرح پورتوی پرتغال منتقل شده هنوز نتوانسته در ترکیب اصلی این تیم به میدان برود و اغلب به عنوان بازیکن تعویضی برای تیم در دقایق پایانی بازی کرده است.

«سرجیو کنسیسیانو» سرمربی تیم پورتو در یکی از نشست‌های خبری خود درباره دلیل کم بازی کردن طارمی بر غیبت ۱۵ روزه او در تمرینات پورتو به خاطر حضور در اردوی تیم ملی ایران تأکید کرده بود و اینکه مدت زیادی این مهاجم ایرانی را در اختیار نداشته است.

پایتخت رسید. مهدی عبدی مهاجم اول پرسپولیس در غیاب عیسی آل کثیر به دلیل محرومیت انضباطی سه شوت به سمت چارچوب داشت که هیچیک از آنها قدرت کافی برای باز کردن دروازه محمدحسین اکبرمنادی دروازه‌بان سایپا را نداشت. شوت‌هایی که انتظار می‌رفت به تور دروازه نارنجی پوشان بچسبد اما سرخ‌ها در زدن ضربات آخر بی دقت بودند تا به گل نرسند.

آمار خیره کننده یک دروازه بان!

بدون شک اکبرمنادی دروازه بان سایپا با مهار پنج شوت نقش اول کسب یک امتیاز سایپایی‌ها مقابل مدافع عنوان قهرمانی بود. او با عملکرد فوق العاده خود برای فینالیست آسیا خط و نشان کشید تا مهاجمان و هافبک‌های پرسپولیس خیلی زود متوجه شوند لیگ برتر بیستم حریفان قدرتمندی را در خود جای داده است که دست از تلاش فردی برای موفقیت تیم های‌شان بر نمی‌دارند.

آمار پرسپولیس مقابل سایپا نشان می‌دهد یحیی گل محمدی توانسته تیمش را همچون فصل گذشته آماده ارائه یک بازی هجومی برای رسیدن به گل کند. تیمی که استحکام خط دفاعی خود را حفظ کرده است تا با فرمول همیشگی و بازیکنان تازه واردی که به جمع سرخ‌ها اضافه شده‌اند در مسیر قهرمانی قرار بگیرد.

گزارش

ناجور نیستی پرسپولیس، باید جور باشی



یکم- کار یحیی سخت است! به همین سخته که برابر سایپا دیدیم! در دفاع دشوار، محرومیت انضباطی سه شوت به سمت چارچوب به هافبکها که ناچورند! یحیی از عهده این کار سخت بخواهد آمد به شرط اینکه بتواند جنس بازیکنانش را جور کند! به شرط آنکه در میانه زمین، فکری به حال بازی هافبک‌هایش کرده باشد! به شرط اینکه توپداری‌اش در ۱۸ قدم حریف -چه سایپا باشد و چه هر تیم دیگری- بالا و بالاتر برود، قابل توجه آقای عبدی! و به شرط آنکه یحیی برای خط حمله‌اش چیزی بخواهد ورای دارایی‌های فعلی‌اش! به شرط اینکه قدرت و سرعت و گستره یادگیری تیمش، چه تیمی و چه فردی، بیشتر از این باشد که حالا هست! و به یک شرط مهم دیگر:

...یحیی، خودش و دستیارانش، نسبت به خودشان دچار بی‌باوری نشوند!... کار یحیی سخت است!... پرسپولیس هم تیم روزهای سخت است ولی نه به این آسانی و سهولت که الان می‌بینیم! در همین بازی اول که نتیجه‌اش می‌توانست پرگل هم باشد، دیدیم! پرسپولیس، تا جایی مرد روزهای سخت نشان می‌دهد که جنسش- و یا جنس بازی‌اش- جور باشد!... جور باشد!

عبوس و ناشاد و روغن نخورده

دوم- ذوب‌آهن فراز از حد تصور بازی کرد! گلزن خارجی ذوب‌آهن، همان مردی است که هر تیم یکی مثل او را باید در زمین داشته باشد! ذوب‌آهن، اگر بتواند هافبک‌هایش را -که در دانسته بازی کردن، بهتر از تیم‌های دیگر نشان دادند- با خط حمله‌اش جفت و جور کند، کاری کرده است مطلوب که امکان شدنش زیاد است! در رحمان رضایی، چقدر مربی روزهای تمرین هم باشد! برای مسابقه‌ها که می‌توان رویش حساب کرد!

و اما فولاد اهواز که دیگر خالص اهوازی نیست! تیم فولاد یک خوبی دارد که خیلی خوب است: ...خودباوری‌اش نه کامل، ولی بالااست! فولاد از دفاع کردن خوب به حمله می‌رود! نکوآم، باید روی همین ویژگی مهم بیشتر کار کند تا زمان بهینه بازی‌اش بیشتر هم بشود! برای بازی اول، برای بازی در خانه حریف، فولاد را بد ندیدیم! یک کمی دستپاچگی مزاحم کارشان بود ولی خصلتا دستپاچه و شلوغکار نیستند! می‌توان با فولاد کاری کرد که...

نساجی را هم بد ندیدیم! تیم عوض شده‌ای که فوتبالش از روزهای خوب پارسال هم بهتر است! رفتن فکری مسئله‌ای درست نکرده و این یعنی: ...تیمی است که مربی دارد و مربیاش در جای جای بازی تیمش حضور مؤثر دارد! مسئله روز اول، مسئله تراکتور است! تراکتور آدم را یاد آدم‌های خسته از مبارزه با کرنا می‌اندازد! تراکتور باید از بازی‌اش لذت ببرد و نمی‌برد! زورکی که نمی‌توان خوش بود ولی اشکال تراکتور در بازی اول این بود: ...زورکی می‌خواست عبوس و ناخوشنود و مثل قاپازبر شو! باشد! یک کمی شیفتد، ذره‌ای ترسندگی! تراکتور زمین را شخم نمی‌زند، بازی می‌کند!

تدریجا خوب می‌شوند!

سوم- تیم‌هایی هستند که درجا می‌زنند! نحوه بازی این قبیل تیم‌ها، سال تا سال عوض نمی‌شود! یک شکل و یک گونه‌اند! در عین حال که خصوصیته که شناسه‌اش و شناسنامه‌اش باشد ندارد، ولی کارش با توپ و بدون توپ هم فاقد ارزش‌های حرکتی است!

این را داشته باشید تا برسیم به روزهای سوم، چهارم لیگ برتر که در این باره‌ها، لاجرم و تاگزیر بیشتر صحبت باید کرد! ما قبول داریم که تیم‌ها هنوز قوام نگرفته‌اند و بازی‌شان هنوز جا نیفتاده! شما هم بپذیرید که با شدت و ضعف بیشتر یا کمتر، تمام تیم‌های همه لیگ‌ها همین‌طورند، از اسان به دشوار پیش می‌روند و پختگی افکار تاکتیکی‌شان تدریجا سراغ‌شان را می‌گیرد!

پیکان سنت‌شکن

چهارم- از تیم‌هایی که در بازی‌های هفته اول در حد انتظار ظاهر شدند، یکی نساجی قائمشهر بود که در اراک به معنای واقعی کلمه، غوغا کرد و صاحبخانه را ۳ بر صفر شکست داد! اما صاحبخانه که این هم نمایشی داشت در تراز توقعی که از پیش داشتیم، آلومینیوم اراک بود! هم گل خورد مثل دسته‌های گل! هم بازی خانگی را باخت و نشان داد که لیگ برتر با دسته اول چقدر فرق دارد! شما این واقع‌بینی را تاینجا داشته باش تا برسیم به واقعیات منتظره دیگر!

یک بازی از ۸ بازی هفته اول برگزار نشد، میان نفت آبادان و پیکان تهران! پیکان دست به تجربه‌ای زده است که اگر بگیرد، ارزش تقلید و تکرار و تبدیل شدن به یک شیوه را دارد! پیکان یک فوتبال‌شناس جوان را به عنوان مدیرعامل تیم خود برگزیده است! امسال در پیکان خبری از فامیل‌بنا و دوست بیکار نیست! تیم پیکان امسال، به عنوان بنگاه کارایی به کار گرفته نشده است! بر سر بنگاه شیوه عمل که مقبول باشد دانست، عید... و یسی عید... که مربی خوبی است و در پیکان هم خوب بود و مهدی تاراتار آمد که یک حرف را باید آویزه گوشش کند: فوتبال را این همه خنثی بازی نکند!

پشت سپهر

پنجم- از آقای حسین مهدی باید پرسید که حُسن و خوبی تعویق بازی نفت آبادان- پیکان چه بود؟ و در جواب جواب ایشان باید پشت چشم نازک کرد!